
POLICIE  INF RMUJE
Ochrana a zabezpečení rekreačních objektů

V zimě většina lidí své chaty a chalupy obývá jen velmi zřídka. Proto jsou na jaře nemile 
překvapeni, když zjistí, že jejich objekt navštívil nezvaný host. Pachatelé krádeží vloupáním si 
rádi  vybírají  především  odlehlé  nezabezpečené  objekty,  ke  kterým  se  dá  dobře  zajet 
automobilem.

Jaká opatření by měli majitelé těchto objektů udělat?

− Zabezpečit si objekt dokonalým bezpečnostním zámkovým systémem.
− Zodolnit dveře a okna – dát mříže, uzamykatelné okenice.
− Využít elektronickou ochranu objektu.
− Objekt si vhodně pojistit.
− Nechlubit se před neznámými lidmi majetkem uloženým v objektu.
− Nenechávat v objektu přes zimu cennější věci.
− Při pobytu na chatě si všímat pohybu neznámých osob i aut.
− Rekreační  objekt  nepravidelně  navštěvovat  i  v  zimě.  Uklizený  sníh budí  zdání 

neustálé kontroly.
− Pro případ  vloupání  si  pořídit  fotodokumentaci  cenných  věcí  a  poznamenat  si 

výrobní čísla elektrických přístrojů.
− Při  podezření  z vykradení  zásadně  nevstupovat  do  objektu  a  věc  neprodleně 

oznámit na policii.
− Vše  důležité  pro  vypátrání  odcizených  věcí  a  dopadení  pachatele  oznámit  do 

policejního protokolu.

Správně vybraná a instalovaná zabezpečovací technika přináší kromě zajištění majetku i 
větší pocit bezpečí. Vhodně investované finanční prostředky, úměrné ohrožení majetku a právně 
uzavřená  pojistná  smlouva  s některými  z pojišťovacích  subjektů,  nabízejí  možnost  značného 
snížení rizika ztráty majetku.

Policie ČR
npor. Mgr. Jiří 

Hájek
vedoucí oddělení

Boršov nad Vltavou


